



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศุนย์
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศุนย์

.....

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้างเพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศุนย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยฟาร์มไก่อ ถึง บ้านสารวัตรมานะ บ้านหนองกุงพัฒนา หมู่ ๕ ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ ฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายอาคม ผดุงศิลป์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศุนย์



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพาร์มไป่ ถึง บ้านสารวัตรมานะ
บ้านหนองกงพัฒนา หมู่ที่ ๕ ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงศิรินทร์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๘๗,๘๘๗.๐๔ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชัชชัย อุดทา	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวินัย อุปทอง	ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวปัทมา จันทร์พรม	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์	กรรมการ

คณะกรรมการกำกับราคาากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คลส. ขอยพารมไป ถึง บ้านสารวิตรฐานะ บ้านหนองกุงพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู (ลงชื่อ) กรรมการ
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 208 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 832 ตารางเมตร ใต้ทางลงลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมลงท่อระบายน้ำ คลส.อัดแรง ชั้น 3 ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ลงชื่อ) กรรมการ
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านหนองกุงพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู (ลงชื่อ) กรรมการ
 ประมาณการ ตามแบบมาตรฐาน ท.1 - 01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย จำนวน 9 แผ่น
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
 แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถมทรายหยาบลงล่าง และขุดดินลูกรังปรับระดับทางเดิม	ตร.ม.	1,040.00	1.44	1,497.60	1.3347	1,998.85	1,998.85	ราคานั้น 29.35 บาท
2	ดินลูกรังลงไหล่ทาง	ลบ.ม.	62.40	239.19	14,925.46	1.3347	19,921.01	19,921.01	ราคา จ.หนองบัวลำภู
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	43.68	659.75	28,817.88	1.3347	38,463.22	38,463.22	ราคา จ.หนองบัวลำภู
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	ลบ.ม.	124.80	2,034.97	253,964.26	1.3347	338,966.09	338,966.09	ราคา จ.หนองบัวลำภู
5	ไม้แบบ ไม้ 30%	ลบ.ฟ.	18.72	544.21	10,187.61	1.3347	13,597.40	13,597.40	ราคา จ.หนองบัวลำภู
6	เหล็กเสริม	ตัน	0.445	-	-	1.3347	-	-	
	- เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	ตร.ม.	832.00	37.84	31,482.88	1.3347	42,020.20	42,020.20	สืบราคา
	- เหล็ก RB 15 มม.	เส้น	7.28	322.20	2,345.62	1.3347	3,130.69	3,130.69	ราคา จ.อุดรธานี
	- เหล็ก RB 19 มม.	เส้น	0.73	511.88	373.67	1.3347	498.74	498.74	ราคา จ.อุดรธานี
	- เหล็ก DB 16 มม.	เส้น	20.80	365.28	7,597.82	1.3347	10,140.81	10,140.81	ราคา จ.อุดรธานี
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	ก.ก.	11.14	53.58	596.88	1.3347	796.66	796.66	ราคา จ.หนองบัวลำภู
7	แผ่นโพน หน้า 0.025 ม.	แผ่น	1.73	33.80	58.47	1.3347	78.04	78.04	สืบราคา
8	แอสฟัลท์หยาบรอง	ลิตร	104.00	68.45	7,118.80	1.3347	9,501.46	9,501.46	สืบราคา
9	ท่อระบายน้ำ คลส.อัดแรง ชั้น 3 ขนาด 0.30 ม.	ข้อ	10.00	436.95	4,369.50	1.3347	5,831.97	5,831.97	ราคา จ.อุดรธานี
10	สายยาง หรือท่อ PVC. ขนาด 3/4"	ข้อ	0.09	46.16	4.15	1.3347	5.54	5.54	ราคา จ.หนองบัวลำภู
11	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3347	2,936.34	2,936.34	
	รวมราคาต้นทุน เป็นเงิน			-	365,540.60	1.3347	-	487,887.04	

ที่มา : ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ปริมาณภาษี) ของจังหวัดหนองบัวลำภู และจังหวัดอุดรธานี ประจำปีเดือนพฤษภาคม 2561 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์) , สืบราคาจากร้านขายวัสดุก่อสร้างภายในจังหวัดหนองบัวลำภู และจังหวัดใกล้เคียง
 การปรับรายละเอียดประกอบรายการตามแบบราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	365,540.60
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	122,346.44
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3347	=	-
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	487,887.04
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	=	487,887.04
สรุป	ตัวอักษร (สีผสมแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเจ็ดบาทสี่แ็ดสตางค์)	=	487,887.04

เมื่อเปิดหลักเกณฑ์ และสัญญาจ้างแบบปรับราคาได้ ประเภทงานก่อสร้าง งานวิศวกรรมคอมพิวเตอร์เสริมเหล็ก โดยใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 I/I_0 + 0.35 CV/Co + 0.10 M/M_0 + 0.15 S/S_0$

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัชชัย อุตทา)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปัทมา จันทร์พรม)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิชัย อุบทอง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง